
Amtsblatt
für den Landkreis Forchheim

Herausgeber: Landratsamt Forchheim
Am Streckerplatz 3	 Telefon:	(0 91 91) 86 - 1001	 E-Mail: BueroLandrat@lra-fo.de
91301 Forchheim	 Telefax:	(0 91 91) 86 - 1008	 www.lra-fo.de

–  80  –

Nr. 23 / 2018	 Mittwoch, 5. September 2018	 36. Woche

Inhaltsverzeichnis:

Landratsamt:

1.	 Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckver- 
	 bandes zur Abwasserbeseitigung Obere Schwabach

2.	48. Sitzung des Ausschusses für Bau- und Verkehrsangele- 
	 genheiten am Mittwoch, 19.09.2018 um 16:00 Uhr im Land- 
	 ratsamt Forchheim, Kulturraum St.  Gereon, Nürnberger  
	 Straße 1, 91301 Forchheim

1

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckver-
bandes zur Abwasserbeseitigung Obere Schwabach

Auf Grund des § 20 KommZG i. V. m. § 10 Nr. 10 der Verbandssat-
zung vom 23.12.1968 i. d. F. der Änderungssatzung vom 10.02.2009 
erlässt die Verbandsversammlung folgende

Satzung zur Änderung der Verbandssatzung des Zweckverbandes 
zur Abwasserbeseitigung Obere Schwabach vom 23.12.1968:

Art. 1

§ 22 Abs. 1 Satz 3 erhält folgende Neufassung:

„Die von der Verwaltung ermittelten Einwohnergleichwerte betra-
gen insgesamt 17946 und verteilen sich auf die Verbandsmitglieder 
wie folgt:

Eckental	 5508	 = 30,69 %

Igensdorf	 5288	 = 29,47 %

Gräfenberg	 4281	 = 23,85 %

Weißenohe	 1775	 =  9,89 %

Neunkirchen	 1094 	 = 6,10 %

Stichtag ist der 30. Juni 2017.“

Art. 2

Diese Satzung tritt am 1. Januar 2019 in Kraft.

Igensdorf, 27.08.2018
Zweckverband zur Abwasserbeseitigung
Obere Schwabach

Wolfgang Rast
1. Vorsitzender

Diese Änderungssatzung ist Bestandteil des Beschlusses der Ver-
bandsversammlung vom 02.08.2018

2.

48. Sitzung des Ausschusses 
für Bau- und Verkehrsangelegenheiten
am Mittwoch, 19.09.2018 um 16:00 Uhr

im Landratsamt Forchheim, Kulturraum St. Gereon,
Nürnberger Straße 1, 91301 Forchheim

TAGESORDNUNG:

1.	 Kenntnisnahme von der Niederschrift der Sitzung des Ausschus- 
	 ses für Bau- und Verkehrsangelegenheiten vom 17.07.2018

2.	 18/1089
	 Kreisstraße FO 14 
	 Wiesenthau - Schlaifhausen 
	 Abschnitt 100 Station 1.461 bis 2.321 
	 Straßenbauarbeiten 
	 Auftragsvergabe

3.	 18/1090
	 Kreisstraße FO 18 
	 OD Oberlindelbach 
	 Abschnitt 120 Station 1.463 bis 1.673 
	 Straßenbauarbeiten 
	 Auftragsvergabe

4.	 18/1095
	 Bundesstraße B 470;
	 Ostspange und Wimmelbacher Umgehungen;
	 Sachstandsbericht



Amtsblatt für den Landkreis Forchheim Nr. 23 / 2018

–  81  –

5.	 Wünsche - Anträge - Informationen

Forchheim, 04.09.2018

Hermann Ulm

Landrat


